令和２年第１３回 総務保健福祉常任委員会

委員会開催日時 令和２年１２月１６日（水） 午前９時～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 浦邊 朝章

副委員長 福本 みや子

委員 前田 美和子

委員 大森 秀久

委員 荒木 睦子

委員 宮本 哲太郎

委員 松井 一也

欠席委員

説明のための出席者
教育長 学校教育課 子育て支援課

総務課 福祉保健介護課

協議事件の題目 （１） （仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター基本設計書に関す

る報告について

（２） 「幼保連携型認定こども園長洲ひまわり幼稚園」園舎周辺の

交通量調査について（報告）

調査事件の題目 （１） 子育て支援等について

（２） 交通安全及び防災対策等について

（３） 上下水道の事業等について

（４） 福祉施設の管理、運営及び福祉対策について

会議の概要 〇（仮称）荒尾市・長洲町学校給食センター基本設計書に関する

 報告について、協議

〇「幼保連携型長洲ひまわり幼稚園」園舎周辺の交通量調査に

ついて、報告

〇防災対策等について、調査

〇継続調査申出をする内容の検討